Ремонтненский отдел образования
Администрации Ремонтненского района

П Р И К А З

07.02.2022г.                                                                                                                 № 63

Приказ о рабочей группе проекта по написанию учебного курса и рабочей программы «История Ремонтненского района» - 2.

      Целью повышения эффективности работы по патриотическому воспитанию, привития любви к истории родного края, малой родины, в связи со 100 летним юбилеем Ремонтненского района, разработана 1 часть учебного курса – учебного пособия и рабочей программы – «История Ремонтненского района». С целью организации работы по созданию 2 части «Истории Ремонтненского района»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать рабочую группу проекта по написанию 2 части учебного курса и рабочей программы «История Ремонтненского района» в составе:
Пожидаев С.А. – заведующий РОО, руководитель рабочей группы проекта;
Задорожняя И.В. – заместитель директора по НМР МБОУ Ремонтненской гимназии, заместитель руководителя рабочей группы проекта – разработчик разделов по истории;
Чежегова О.И. – учитель информатики МБОУ Ремонтненской гимназии №1 – редактор компьютерного оформления проекта, практической части заданий для детей;
Бочаров А.Н. -  краевед, общественный деятель Ремонтненского района – консультант проекта (по согласованию).
2. Утвердить план-график реализации проекта по написанию 2 части учебного курса и рабочей программы «История Ремонтненского района» и внедрению проекта в образовательных учреждениях Ремонтненского района (Приложение 1).
3. Директору МБОУ Ремонтненской гимназии №1 (Кононогову Д.Е.) рекомендовать осуществление членам рабочей группы проекта выплаты надбавки за качество выполняемых работ в размере до 100 процентов должностного оклада (ставки заработной платы) (постановление Администрации Ремонтненского района от 09.12.2021 №804 «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений Ремонтненского района»). Размер выплаты определить самостоятельно с учетом уровня сложности, важности и качества выполняемой работы, степени самостоятельности и ответственности при выполнении поставленной задачи приказом по образовательному учреждению.
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий отделом образования                                                            С.А. Пожидаев

Приложение 1
к приказу РОО от 07.02.2022 № 63

План-график
реализации проекта по написанию учебного курса и рабочей программы «История Ремонтненского района» и внедрению проекта в образовательных учреждениях Ремонтненского района

	№
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственный

	1.
	Работа над содержанием учебного пособия «История Ремонтненского района» - 2 часть (письменный и электронный варианты)
	Март-май 2022
	Задорожняя И.В.

	2.
	Работа над макетом учебного пособия «История Ремонтненского района» - 2 часть, подготовка его к изданию
	До 01.06.2022
	Чежегова О.И.

	3.
	Разработка примерной рабочей программы учебного курса «История Ремонтненского района» - 2 часть.
	Июнь 2022
	Задорожняя И.В.

	4.
	Проведение экспертизы учебного курса и рабочей программы «История Ремонтненского района» - 2 часть.
	Июнь 2022
	Пожидаев С.А.
Задорожняя И.В.

	5.
	Издание учебного пособия «История Ремонтненского района» - 2 часть
	Июль 2022
	Пожидаев С.А.
Задорожняя И.В.

	6.
	Апробация учебного курса и рабочей программы «История Ремонтненского района» - часть в образовательных учреждениях Ремонтненского района
	[bookmark: _GoBack]2022-2022 учебный год
	Пожидаев С.А.
Задорожняя И.В.

	7.
	Внедрение учебного курса «История Ремонтненского района» - 2часть в учебные планы образовательных учреждений Ремонтненского района
	2022-2023 учебный год
	Пожидаев С.А.
Задорожняя И.В.